10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 09 de Junho de 2017.
08/06/2017 ao dia 12/07/2017 das
08 horas até às 09 horas. O edital
em inteiro teor estará à disposição
dos interessados de 2ª a 6ª feira
das 7:00 às 13:00 horas, Praça
Osvaldo Lopes, s/n. Amparo legal:
Resolução/CD/FNDE Nº 38/2009  e
demais normas pertinentes.
Montanha, 08 de junho  de 2017.
Jane Bispo Engelhardt
Presidente da C.P.L

Protocolo 319933

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA
VENECIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 038/2017

SUSPENSÃO “SINE DIE”

O MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA/ES, por meio
do Prefeito, vem neste ato
informar aos interessados,
da SUSPENSÃO “SINE
DIE”, tendo em vista a
necessidade de manifestação
do jurídico no Processo
Licitatório, modalidade Pregão
Presencial nº 038/2017,
objetivando a contratação de
empresa especializada para
o fornecimento de placas
de sinalização de combate
e prevenção de incêndio e
prevenção de sinistros para as
Escolas de Ensino Fundamental
e Educação Infantil da Zona
Urbana e Rural do Município
de Nova Venécia-ES, em
atendimento a Secretaria de
Educação, deste Município.
Marcada para o dia 12/06/2017,
às 08:30. A nova data será
marcada e comunicada por meio
de publicação na imprensa Oficial
e Jornal.

Nova Venécia, 08/06/2017.

MARIO SERGIO LUBIANA
PREFEITO

Protocolo 320074

Pancas

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 038/17

O Município de Pancas - Estado
do Espírito Santo torna público,
através de seu Pregoeiro
Oficial que após analise das
argumentações apresentadas
na Impugnação o edital sofrerá
alteração em seu item 9.1.3 “b”.
A nova data de abertura será dia
23/06/2017 na sala de reunião
da CPL - Sede da Prefeitura às
08hs. O edital alterado estará
disponível para download no site
www.pancas.es.gov.br/licitacoes
dia 09 de junho. Maiores
informações tel.: (27) 3726-
1543 Ramal 215.
Pancas - ES, em 09 de junho de
2017.
André Olímpio de Moura
Pregoeiro Oficial

Protocolo 320076

Pinheiros

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 012/2017

A Prefeitura Municipal de Pinheiros
- ES, torna público que a empresa
o Pregão em referência fora
declarado FRACASSADO.
Pinheiros/ES, 08 de Junho de 2017.

ARNOBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 319845

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Presencial N° 05/2017-

FMS
O Fundo Municipal de Saúde
de Pedro Canário, através do
Pregoeiro, no uso das suas
atribuições legais, torna público
que o Pregão Presencial N°
05/2017 - FMS
foi declarada DESERTA, pela
ausência absoluta de participantes.
Pedro Canário/ES, 08 de junho de
2017
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 319957

AVISO DE LICITAÇÃO
FRACASSADO

Pregão Presencial N° 06/2017
- FMS

O Fundo Municipal de Saúde
de Pedro Canário, através do
Pregoeiro, no uso das suas
atribuições legais, torna público
que o Pregão Presencial N°
06/2017 - FMS
foi declarada FRACASSADO,
por não ter licitantes aptos ao
atendimento as exigências do
edital.
Pedro Canário/ES, 08 de junho de
2017
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 319958

Ponto Belo

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Ponto Belo - ES,
através do seu Pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado do:

CONVITE Nº 001/2017

OBJETO: Contratação de
Microempresa, Empresa de
Pequeno Porte ou Equiparada para
aquisição de medicamentos para
distribuição gratuita as pessoas
e necessitadas deste município -
Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESAS VENCEDORAS:

FARMÁCIA DULIMA LTDA -
ME, CNPJ 11.609.685/0001-94,
vencedora nos seguintes itens: 01,
02, 03, 04, 07, 09, 10, 12, 15,
17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26,
27, 28, 29, 32 e 33

FÁRMACIA DO TRABALHADOR E
APOSENTADOS DE PONTO BELO
LTDA - ME, CNPJ 22.379.261/0001-
05, vencedora nos seguintes itens:
06, 08, 25 e 35

DROGARIA MEIRELLES LTDA-
ME, CNPJ nº 02.820.743/0001-
33, vencedora nos seguintes
itens: 05, 11, 13, 14, 16, 20,
30, 31 e 34.

Ponto Belo - ES, 08 de Junho de
2017

CÁSSIO CANUTO DE MELLO
Pregoeiro

Protocolo 319910

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, em cumprimento ao
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93,
avisamos que acolhemos o parecer
da SECJUR, e RATIFICAMOS A
DISPENSA DE LICITAÇÃO com
amparo no Art. 24, Inc. X da Lei
Federal nº 8.666/93 e Contratamos
como segue abaixo:
Contratada: Jaquelini Berger
de Souza, para locação do
imóvel situado na Rua Tércio
Correa dos Santos, nº 236,
para funcionamento do
CREAS. Valor R$ 1.300,00
mensal. Período de locação:
01/03/2017 a 01/03/2018.
Dotação: SETDAS
: 0 1 9 0 0 1 . 0 8 2 4 4 0 0 3 2 . 0 2 2 ;
33.90.36.00000 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa
Física; Ficha - 343. Processo:
399-17 e 1075-2017.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria

de Jetibá
Protocolo 319852

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 19/2017 -
EXCLUSIVA ME/EPP
Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para prestar
serviços de desinsetização,
desratização e descupinização,
para atender as necessidades
nos ambientes das Escolas
Municipais de Ensino, no Cras
“João Gabriel” e da Casa Lar tudo
conforme anexo I e o Termo de
referência.Os envelopes deverão
ser entregues até as 8h do dia
04 de julho 2017, no protocolo
da Prefeitura Municipal, o
credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia
e local. O Edital completo está
à disposição dos interessados
na Prefeitura Municipal.
Informações através do telefone
0xx (27) 3742-0200. E-mail:
licitasdn@hotmail.com.
São Domingos do Norte-ES, 07 de
junho de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira

Protocolo 320023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 09/2017 -
EXCLUSIVA ME/EPP-FMS
Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para prestar serviços
de desinsetização, desratização e
descupinização, para atender as
necessidades no Fundo Municipal
de Saúde, tudo conforme anexo I e
o Termo de referência.Os envelopes
deverão ser entregues até as
13h do dia 04 de julho 2017, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 13h30 e a abertura dos
envelopes às 14h do mesmo dia
e local. O Edital completo está à
disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200. E-mail: licitasdn@hotmail.
com.
São Domingos do Norte-ES, 07 de
junho de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira

Protocolo 320041

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 07/2017 - SRP

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: aquisições de materiais
odontológicos para serem
utilizados em serviços executados
nos pacientes que freqüentam
a Unidade de Saúde “Eugênio
Malacarne” e nos PSFs deste
município,tudo conforme o anexo
I e o Termo de referência. Tendo
como vencedoras as empresas: D&D
Produtos de Higiene e Limpeza Eireli
ME nos lotes 53 , 54 e 55 no valor
total de R$ 12.725,00 (doze mil
setecentose vinte e cinco reais), DL
Dental Ltda EPP nos lotes 1 , 2 , 4 ,
5 , 9 , 17 , 18 , 19 , 20, 24 , 26 , 27
, 29 , 32 , 33 , 38 , 39 , 42 , 45 , 48
e 49 no valor total de R$34.463,75
(trinta e quatro mil quatrocentos
e sessenta e três reais e setenta
e cincocentavos) e Dental Open -
Comércio de Produtos Odontológicos
LTDA EPP nos lotes3 , 6 , 7 , 8 , 10
, 11 , 12 , 13 , 14 , 15 , 16 , 21 ,
22 , 23 , 25 , 28 , 30 , 31 , 34 ,35
, 36 , 37 , 40 , 41 , 43 , 44 , 46 ,
47 , 50 , 51 , 52 e 56 no valor total
de R$32.748,20 (trinta e dois mil
setecentos e quarenta e oito reais
e vinte centavos),conforme Quadro
Comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 08 de
JUNHO de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR
BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira
Protocolo 319992

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
25/2017

DATA DE ABERTURA:
23/06/2017 ás 08h.
OBJETO: Aquisição de oxigênio
medicinal (Recarga) para uso das

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-09T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial